سه جزیره ایرانی ابوموسی، تنب بزرگ و تنب
کوچک در فاصله بین سال های ۱۳5۰- ۱۲8۲
شمسی یا ۱۹7۱- ۱۹۰۳ میلادی توسط دولت
بریتانیا اشغال و در اختیار امارت های شارجه و
راس الخیمه امارات قرار داشتند، اما تا سال ۱۹7۱
هیچ یک از دولت های وقت ایران این اشغال را
نپذیرفتند و ابوموسی به همراه تنب بزرگ و تنب
کوچک در تقسیمات کشوری ایران قرار داشت.
سال ۱۹7۱ تفاهمی میان ایران و امارات منعقد
کمیت بر این جزایر را تغییر شد که وضعیت حا
داد.